
MANUAL PËRDORIMI – CASE (KASA E 
KOMPJUTERIT) 
1. QËLLIMI I DOKUMENTIT 

Ky manual ka karakter informues dhe synon të udhëzojë përdoruesin për përdorimin 
dhe montimin korrekt të kasës së kompjuterit (PC Case). 


���� Shënim: Ky dokument nuk zëvendëson manualin zyrtar të prodhuesit. Instalimi i 
këtij lloji pajisje kërkon nivel të avancuar njohurish ose person të kualifikuar të kësaj 
fushe. Shitësi / importuesi nuk mban përgjegjësi për dëmtime që vijnë nga montim i 
gabuar, përdorim jo korrekt ose ndërhyrje të paautorizuara.  

 

2. PËRMBAJTJA E KUTISË 
• Case (kasa e kompjuterit) 
• Vida montimi 
• Distancues (standoffs) për motherboard 
• Aksesorë shtesë (nëse përfshihen) 
• Manual i shkurtër / kartë garancie 


��� Kontrolloni kasën për dëmtime fizike para përdorimit. 

 

3. NXJERRJA NGA KUTIA (UNBOXING) 
1. Vendoseni kutinë në një sipërfaqe të sheshtë. 
2. Nxirrni kasën duke e kapur nga pjesët anësore. 
3. Hiqni materialet mbrojtëse dhe xhamin (nëse ka) me kujdes. 

 

4. NJOHJA ME PJESËT KRYESORE 
• Paneli i përparmë 
• Panelët anësorë (metal / xham) 
• Vendndodhja e PSU-së 
• Slot-et PCIe 
• Vendndodhja e ventilatorëve 

 

5. KOMPATIBILITETI 

Para montimit, sigurohuni që: - Case mbështet formatin e motherboard-it (ATX / mATX / 
ITX) - Ka hapësirë të mjaftueshme për GPU dhe cooler - Mbështet madhësinë e PSU-së 


���� Mosrespektimi i kompatibilitetit mund të pengojë montimin. 

 

6. INSTALIMI I KOMPONENTËVE 

Rend i rekomanduar montimi: 
1. Motherboard (te kete te montuar RAM, CPU, NVMe dhe Cooler Socket ne 

disa raste) 
2. Power Supply PSU 
3. Cooler AIO( AIR që në hapin 1) 
4. Storage te tjere (SSD2.5/HDD 3.5) 
5. Graphic Card 

 

7. MENAXHIMI I KABLLLOVE 
• Përdorni hapësirat e dedikuara për kabllo 
• Mos bllokoni qarkullimin e ajrit 
• Fiksoni kabllot me lidhëse plastike 

 

8. VENTILIMI DHE QARKULLIMI I AJRIT 
• Siguroni ventilatorë hyrës dhe dalës 
• Mos bllokoni grilat e ajrit 
• Pastroni filtrat e pluhurit 

 

9. SIGURIA DHE KUJDESI 


��� Mos e zhvendosni kasën gjatë funksionimit 

��� Mos e ekspozoni ndaj lëngjeve 

��� Kujdes me panelet prej xhami 

 

10. MIRËMBAJTJA 
• Pastroni pluhurin çdo 3–6 muaj 
• Kontrolloni vidat periodikisht 

 

11. KUFIZIM PËRGJEGJËSIE 

Shitësi/importuesi nuk mban përgjegjësi për: - dëmtime fizike gjatë montimit - qarkullim 
jo korrekt ajri - dëmtime nga mbinxehja 

 

12. SHËNIME FINALE 

Ky manual është i vlefshëm për shumicën e kasave standarde për PC. 

 

Dokument orientues për përdorim teknik dhe shitje 

Në rast se hasni vështiresi gjatë montimit dhe ju duhet ndihmë, mund të 
kontaktoni në cdo moment me suportin teknik gjatë orarit të punes  
(E Hënë – E Shtunë 10:00- 20:00) në nje nga mënyrat: 

TEL/Whatsapp: +355 69 6666 456 
email: info@lv4tech.com 
Ticket: helpdesk.lv4tech.com 
Facebook DM: @LV4Tech 
Instagram DM: @LV4Tech  

 

mailto:info@lv4tech.com
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